Cant. 4.

Cant. 2.

pretiosarum virtutum est super odo-
rem omnium aromatū. Quibus ver-
bis auditis, purissimum spiritum suū
in manus filij tradidit, breuiq; & sua-
ui edito suspirio, diuinos oculos suos
clausit, innocentissimaq; anima ex
cautissimo illo corpore exiit. Vbi cō-
sidera, illam, vt aliena semper fuit
ab omni carnis corruptione, sic etiā
immunē fuisse ab omni dolore mor-
tis, imò benedicta illa anima summa
suauitate, & incredibili cum lātitia
è corpore excessit, cantantibus & iu-
bilantibus angelis cum tota cælesti
militia, ac in brachia imò in cor di-
lecti filij sui infinito amore recepta
est. Non audiebantur ibi amplius
planctus & lamenta, sed dulces con-
centus, laudes iucundæ, harmonia
cælestis, & mutua omnium gratula-
tio & exultatio.

COLLOQVIVM.

O MARIÀ mater gratiæ, & mater
misericordiæ, quæ, cum essem inno-
centissima, exemplo filij, Domini
nostrí, qui sua morte mortē destru-
xit, voluisti quoq; tua morte lenire,
& securiorem reddere mortem no-
stram: rogo te, per ineffabilem con-
solationem, quā sensisti in hora tui

L tran-

MEDITAT. DE
transitus, dum coram præsentem a-
spiceres filiū, & omni metu reiesto,
imò cum summo gaudio & securi-
tate spiritum tuum in sanctissimas
cius manus commendares, digneris
ultimo vitæ meæ momento, velut
misericors mater animæ meę pecca-
trici assistere, tuique fauoris umbra
ab omnibus tuoꝝ inimicorum in-
sidijs & insultib⁹ eam defendere; ut
securius possim locum illum pericu-
li plenum transire, & in tuas benedi-
ctas man⁹ suscipi, in quas ab hac ho-
ra toto corde eam commendando. Nam
si tu aduocata nostra mihi fueris p̄.
pitia, non dubiam spem capere pos-
sum filium quoque tuum, Dominū
meum non repudiaturum eam ani-
mam, quæ à sua matre fuerit rece-
pta & commendata.

DOCUMENTA.

I. BEATISSIMA Virgo post C H R I-
STI filii sui ascensionem, totam se or-
rationi, frequeniationi Templi Dei, alijs
que pijs & sanctis exercitijs dedidit: pre-
bens ea re perfectum exemplū nō solū o-
mnibus virginibus, quæ desiderant corpore
& spiritu se diuino cultui consecrare, sed
etiam omnibus Euangelicis viduis, quodnā
hj proprium earum officium, & quomodo
in hac

in hac vita conuersari debeant, hoc est, mundi tumultus, eiusque vanitates defugere, non secus, quam si omnibus rebus mundanis essent mortuae, adhaerere soli Deo, noctu diuq; attendere orationi, meditacioni, et piorum, sanctorumq; librorum lectio- ni, sacra templa visere, amare lacrymas, cum angelis potius quam cum hominibus conuersari, continuisq; suspirijs & desiderijs ad cælestia aspirare.

2. Mors beatissimæ virginis nullum metum vel merorem, sed potius consolationē attulit summā; velut suauissimus & iucundissimus somnus: illa enim per omnē vitā eam exceptauit, quasi ianuā ad bona æterna & cælestia. Hæc aut̄ primaria causa est, cur homines tantopere reformident & fugiant mortē, quoniā videlicet, omnē spem suā collocarūt in bonis caducis & terrenis, quibus per mortē spoliātur. Si igitur mortē timere nolumus, imitemur hanc nostrā beatam matrem in sancta & pia vita, eiusdemq; desiderijs nō terrenis sed cælestibus.

3. CHRISTVS Dominus noster nō modo sanctissimam matrē suam, sed innocentissimū quoq; corpus suū voluit legi mortis subiectum, ut nobis in morte nostra aliquod esset solatiū, eiusq; & matris exemplo magis corroboremur; ac præterea ut eodē exemplo possemus non solum consolari nos

246 MEDITAT, DE

ipso, sed alios quoque in illa extrema & difficulti mortis agonia. Nam si illi, qui erat ligna viridia, hoc est, ab omni peccato im-
munes, voluerunt degustare morie, quanto magis nos ligna arida, qui onerati sumus peccatis, patienter tolerare debemus hanc pænam, eandemq; ingredi portam, quā ante nos Christus eiusque mater ingredi non dubitarunt: cum suo ingressu tam facilem iucundam eam reddiderint, ut optari potius, quam reformidari debeat.

4. Quemadmodum omnes gratiae & pri-
uilegia B. Virginis propter nos fuere con-
cessa; occasione enim lapsu nostri electa
fuit in matrem Saluatoris, ac proinde me-
rito obligatur esse aduocata Ecclesiae om-
niumq; fidelium, ut salutem consequan-
tur, sic etiam per singularia beneficia, que
illi contigerūt in morte, tenetur agere spe-
cialē aduocatam & protectricem in mor-
te nostra. Quare si optamus in extremo illo
& tremendo momento ab ea iuuari &
defendi, inuocemus Mariam, deuotiōq; sumus
Mariæ; Nullus enim enī in quā ei denotus fuit
qui illa hora fuerit ab ea desertus, sed po-
tius magna consolatione affectus.

5. Virgo sanctissima Dei mater, quia per-
spectum habebat consilium à Domino ali-
quando datum, de tenendo vliimo loco in
hominum conuentibus, valuit ab omnibus
ba-

Luc. 14.

baberis tractari tanquam omnium ultima & infima. Quia humilitate obtinuit, ut postea in cælo exaltata fuerit supra omnes, in confusionē nostrā, qui mereremur ob peccata nostra existere sub terra, & tamen semper volumus instar olei eminere super alios, nec patimur quenquam nobis anteferriri; & si videatur nobis quod exigua nostri ratio habeatur, vel non satis magno honore afficiamur, moleste ferimus & turbamur: unde eueniet, ut postea in altera vita, quemadmodum ipse Dominus testatus est, ignominiosè ejiciamur, & nouissimum locum, omnium pedibus subiecti, reueamus.

6. Beatissima virgo, uti à domino petijs, ita etiam pro sua consolatione obtinuit, ut Apostoli omnes præsentes illi sub extremā vita horam adessent, præbens ea re nobis exemplū, multo magis nes qui sumus peccatores, magisque auxilio indigemus, debere desiderare & procurare, ut in obitu nostro aliquos homines spirituales præsentes habeamus, qui nobis adiumento sint.

& in tanto discrimine solarijum aliquod submittantur.

L. 3 DE.